

# Eksperten svarer: Hvordan kan advokatfirmaer støtte innovasjon og bærekraft i Rogaland?

Advokatfirmaet CMS Kluge mener at tidlige juridiske avklaringer er avgjørende for å sikre både trygg drift og rom for innovasjon. – Vi oppfordrer til å ta de viktige samtalene om eierskap og rettigheter tidlig, sier eksperten.



FOTO: CMS KLUGE ADVOKATFIRMA

**Ann Helen Aambakk**  
Senioradvokat  
CMS Kluge  
Advokatfirma

## Hvilken rolle tror du advokatfirmaer kan spille i å støtte innovasjon og bærekraftige initiativer i Rogaland?

Morgendagens løsninger utvikles gjerne i samarbeid mellom ganske ulike aktører, og krever avtaler som ivaretar partenes intensjoner, samtidig som det gir incentiver for innovasjon. Vår oppfordring er å våge å ta disse diskusjonene tidlig for å unngå senere uenigheter om eksempelvis eierskap til IPR.

Innenfor bærekraft er teknologi svært viktig. Med stadig utvikling av regler og rapporteringskrav er det for oss avgjørende å holde oss oppdatert og engasjere oss i myndighetenes beslutningsprosesser.

## På hvilken måte vil dere støtte lokale bedrifter og entreprenører for å sikre trygg drift i Rogaland?

Vi er det største advokatfirmaet som er etablert i Stavanger, og vi har bistått det lokale næringslivet i over 100 år. Vi har tung lokal bransjeforståelse og et ekte engasjement for næringslivet i regionen. Særlig nevnes vår pro bono-ordning Gründerhjelpen, som innebærer fem gratistimer fra oss og samarbeidspartner Håmsø Patentbyrå for utvalgte bedrifter. Som del av det internasjonale nettverket CMS samarbeider vi med advokatfirmaer over hele verden. Dette gir en unik mulighet for god bistand til Rogalands-bedrifter som satser internasjonalt.

## Hvordan tror du juridiske tjenester vil utvikle seg i takt med næringslivet i Rogaland fremover?

Den tradisjonelle rollen vår vil nok i stor grad bestå, samtidig som vi erfarer at det er stor variasjon i hvilken type bistand våre klienter etterspør. Dette må vi tilpasse oss. Vi er overbevist om at juridisk rådgivning på tvers av landegrensene vil være sentralt for næringslivets utvikling. Vi har også tatt i bruk avanserte KI-løsninger som vi håper skal bidra til effektivisering og nytenking innenfor en ellers tradisjonell bransje.



CMS Kluge har en fremtidsrettet tilnærming, som sikrer at klientene våre ligger et steg foran i en verden i stadig endring.

[cms.law](https://www.cms.law)